—  1  —

关于印发《汕头职业技术学院

党建重点工作任务（2019 年下半年）
实施方案》的通知

各党总支、直属党支部，各处（室）、系（部）、校区、中心

（馆）：
根据学院党委会会议精神，现将《汕头职业技术学院党

建重点工作任务（2019年下半年）实施方案》印发给你们，
请认真组织贯彻实施。

中共汕头职业技术学院委员会

2019年 5月 31日

中共汕头职业技术学院委员会文件

   汕职院党发〔2019〕2号

—  2  —

汕头职业技术学院党建重点工作任务

（2019 年下半年）实施方案

    为全面学习贯彻党的十九大精神，认真推进《高校党建
工作重点任务》和党的基层组织建设三年行动计划及高校实

施方案的落实，以“组织力提升”为重点，聚焦主责主业、强

化担当作为，全力推动学院党建与中心工作的深度融合、协

同发展，全面推进学院党建工作标准化、规范化、信息化和

品牌化建设，确保 2019年度全省高校党委书记抓基层党建述

职评议考核工作取得重大成绩。现根据《广东省公办高校党

建工作考核评价指标体系》，结合学院工作实际，制定实施方

案。

    一、时间安排

    2019年 6月-12月
    按月份安排共分为四个阶段。

    第一阶段（6月 1日-6月底）：研究制订工作方案和确定
下半年重点工作任务；组织实施第一阶段重点工作；审核通

报重点工作任务第一阶段完成情况。

    第二阶段（7月 1日-8月底）：组织对重点工作任务进行
第二阶段细化落实；审核通报重点工作任务第二阶段完成情

况。

    第三阶段（9 月 1 日-10 月底）：组织对重点工作任务进

—  3  —

行第三阶段深化落实；审核通报重点工作任务第三阶段完成

情况。

    第四阶段（10 月 1 日-12 月 10 日）：组织对重点工作任
务进行第四阶段查漏补缺、充实完善；审核重点工作任务第

四阶段以及全部工作重点工作任务完成情况，严格兑现奖惩。

    二、2019 年下半年党建重点工作任务
    经学院党委会会议决定，以下事项纳入 2019年度学院党
建重点工作任务：（见附件 1：《汕头职业技术学院党建重点

工作任务（2019年下半年）清单表》）
    （一）政治建设。
    1. 坚持社会主义办学方向；

    2.落实主体责任；
    3.切实增强“四个意识”；
    4.发展积极健康的党内政治文化；

    5.加强党员、干部党性锻炼。
    （二）思想建设。
    6.加强理论学习；

    7.意识形态工作；
    8.校园文化建设；
    9.教职工思想政治工作；

    10.开展大学生思想政治教育工作；
    11.强化思想政治理论课建设。

—  4  —

    （三）组织建设。

    12.党委对基层党建工作的领导与指导；

    13.干部队伍建设；
    14.党内民主建设；
    15.基层组织建设；

    16.党员发展、教育、管理与服务；
    17.党校工作；
    18.保障体系；

    19.党建带群团建设。
    （四）作风和纪律建设。
    20.弛而不息整治“四风”；

    21.全面加强纪律建设；
    22.持续推进高压反腐；
    23.积极落实巡视巡查整改意见。

    三、工作要求
一是坚持目标导向。根据学院党委的工作要求，各部门、

学系、校区党政领导要高度重视，要根据工作布置，明确工

作目标，坚持问题导向，坚持抓早抓主动开展重点工作任务

的分解和落实。要奋勇争先，完成速度要比别人快，完成质

量要比别人好，完成水平要比别人高，工作排位要比别人前。

各牵头领导对《方案》中的每一项具体任务负总责，要切实

加强对有关工作的协调和指导；各责任部门要切实把思想和

—  5  —

行动统一到学院党委的决策部署上来，切实负起责任，充分

发挥主体作用，及时解决和处理责任事项落实中出现的问题。

    二是细化工作计划。狠抓各项重点工作任务的落实，制
定具体工作计划，紧盯工作进度，定人、定任务、定时限，

通过部门领导带头，一级抓一级、层层抓落实，形成各级齐

抓共管工作合力。下半年工作计划于 6月 28日（星期五）上
午下班前以附件 1 形式报送学院党委办公室，每月工作进度
以附件 2形式于每月 30日前报送学院党委办公室。

    三是加强督促检查。各责任部门要按照要求将重点工作
落实进展情况上报学院党委办公室，纪检监察室要紧盯工作

进度滞后的重点工作事项，对上述重点工作任务落实情况适

时进行督促检查，并及时将最新工作进展向学院党委主要领

导汇报。
    学院党委办公室联系电话：83582556，电子邮箱：

szydwb@126.com。
    学院纪检监察室联系电话：83582512，电子邮箱：
szyjcs@126.com。

    附件：1.汕头职业技术学院党建重点工作任务（2019
         年下半年）清单表

         2.汕头职业技术学院党建重点工作任务（2019
         年下半年）进度表

—  6  —

中共汕头职业技术学院委员会办公室 2019年 6月 13日印发